



Rodrigo Salazar Almeida

Bogotá, Colombia
Conferencista

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Banca de inversión, Valoración de empresas, Búsqueda de capital, Asesoría en fusiones y adquisiciones (M&A).

Descripción del perfil

Rodrigo Salazar, Managing Partner – RS Investment, cuenta con amplia experiencia en Banca de Inversión. Durante el año 2002 y 2007, trabajó como Senior Associate de PricewaterhouseCoopers y Ernst & Young en el equipo de fusiones y adquisiciones (M&A), donde participó en la estructuración, valoración y venta de más de 50 empresas de diversos sectores, incluyendo la transacción de Bavaria – SAB Miller y la fusión de Bancolombia, Conavi, Corfinsura y filiales. Entre el 2008 y 2013, Rodrigo lideró la Gerencia de la Asociación Nacional de Empresarios de Colombia – ANDI, donde representó a las 90 empresas de mayor impacto de la región caribe en varios sectores, tales como instituciones financieras, petroquímico, servicios públicos, alimentos, manufactura, logístico-portuario y hotelero. De forma simultánea fue Director de la Fundación Mamonal – United Way, donde logró la consecución y movilización de más de USD 25 millones para inversión social en la región. Rodrigo es Ingeniero Industrial de la Universidad de los Andes, tiene una Especialización en Finanzas y un MBA de la misma institución. Asimismo, cuenta con estudios de Gerencia en la Escuela de Negocios INCAE, Costa Rica y el programa de Mergers & Acquisitions en Harvard Business School.

Conferencias, Cursos o Talleres

Valoración de empresas y búsqueda de capital

De 1 Hora a 2 Horas

Experiencias

Managing Partner

RS Investment S.A.S.

2014 - Actual

Executive Director

ANDI - Asociación Nacional de Empresarios de Colombia

2008 - 2013

New Business Manager

Seguros Mundial

2007 - 2008

Senior Associate

Ernst & Young

2007 - 2007

Senior Consultant, M&A

PricewaterhouseCoopers

2002 - 2007

Estudios

M&A Program

Harvard Business School

2018

Management - ILGO

INCAE Business School

2011

MBA

Universidad de Los Andes

2008

Postgraduate in Finance

Universidad de Los Andes

2002

B.S. Industrial Engineering

Universidad de Los Andes

1999

Naval Cadet, Naval Engineering

Escuela Naval de Cadetes | Colombian Navy

1995

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/rodrigo>